
svinovský

hlasatel
PRO NÁŠ SVINOV
str. 2

NEZÁVISLÍ  
- politické hnutí 
(NEZ)
str. 3

KDU-ČSL
a nezávislí 
kandidáti
str. 4

Občanská 
demokratická 
strana
str. 5

Strana zelených 
a nezávislí 
kandidáti
str. 6

Ostravak
str. 7

Volby 2022

budou probíhat v pátek 23. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
a sobotu 24. září 2022 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Volby do zastupitelstev obcí

Kdo může Volit?

Voličem je občan obce za předpokladu, 
že alespoň druhý den voleb dosáhl věku nej-
méně 18 let, je v den voleb v této obci při-
hlášen k trvalému pobytu a jde o státního 
občana České republiky. Zastupitele mohou 
volit i obyvatelé jiných zemí EU, kteří jsou na 
našem území přihlášení k trvalému nebo pře-
chodnému pobytu. Právo volit však mohou 
cizinci realizovat pouze tehdy, pokud jsou 
u místně příslušného obecního úřadu zapsá-
ni v dodatku stálého seznamu voličů. Bližší 
informace podá Bc. Jana Štekbauerová, tel. 
599421036. 

Volič prokazuje ve volební místnosti svou 
totožnost a státní občanství platným občan-
ským průkazem nebo cestovním pasem ČR, 
občané z jiného členského státu průkazem 
o povolení k pobytu. Neprokáže-li volič svou 
totožnost a státní občanství potřebnými do-
klady, nebude mu hlasování umožněno. Ka-
ždý volič hlasuje osobně, zastoupení není 
přípustné. Volič může ze závažných důvodů, 
zejména zdravotních požádat obecní úřad 
a ve dnech voleb svou okrskovou volební 
komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 
místnost – avšak pouze v území obvodu stá-
lého volebního okrsku, pro který byla okrsko-
vá volební komise zřízena.

Hlasovací lístky budou dodány voličům 
do schránek nejpozději 3 dny před konáním 
voleb, k dispozici budou i ve volebních míst-
nostech. Protože se konají volby do dvou za-
stupitelstev – Městského obvodu Svinov a do 
zastupitelstva města Ostravy, budou voličům 
dodány dva hlasovací lístky.

JaK Volit?

V komunálních volbách má každý volič to-
lik hlasů, kolik se volí zastupitelů. Pro volby 
do zastupitelstva města Ostravy má tedy 
55 hlasů, do zastupitelstva městského 
obvodu Svinov 17 hlasů. Hlasování probí-
há tzv. křížkováním. V komunálních volbách 
může volič:

• označit křížkem jednu volební stranu 
(v tomto případě volební strana získává 
plný počet hlasů),

• označit křížkem jména kandidátů z které-
koli volební strany, nejvýše však tolik kan-
didátů, kolik členů zastupitelstva  má být 
zvoleno (v tomto případě získává každý 
označený kandidát jeden hlas),

• lze kombinovat oba způsoby, křížkem 
označit  jednu volební stranu a  jednotlivé 
kandidáty z libovolných volebních stran. 
Křížků může být celkem tolik jaký je počet 
zastupitelů ( v tomto případě získává platný 
hlas, každý označený kandidát a zakřížko-
vaná volební strana získává podle pořadí 
na hlasovacím lístku pouze rozdíl mezi 
celkovým  počtem zastupitelů mínus jed-
notlivě označení kandidáti.  Příklad: celkem 
17 zastupitelů, samostatně zakřížkovaných 
kandidátů z ostatních volebních stran 5, 
označená volební strana 17-5=12 hlasů dle 
pořadí na hlasovacím lístku.    

VoličsKý průKaz?

Hlasování na voličský průkaz ve volbách 
do zastupitelstev obcí není možné.

Jana Štekbauerová, vedoucí OVSŠKK



strana 2

Volby 2022

Víme, co chcete,...
          ...a s vaší podporou to dokážeme!

Přijďte nás podpořit k volbám 23.-24. 9. 2022!

Ing. Radim Smetana
48 let.

starosta MOb Svinov

✔  ŠKOLY A ŠKOLKY 
Zajistíme logopedickou péči v MŠ, budeme podporovat znovuzapojení seniorů do spolupráce s MŠ (čtení  
v MŠ, seniorské dílny).

✔  PARKOVÁNÍ 
Zajistíme nová parkovací místa v rámci našeho obvodu pro naše rezidenty a abonenty.

✔  BezPečNOSt 
Úzká spolupráce se strážníky městské policie. Vybudování kamerových systémů na rizikových místech  
a na ochranu bytového fondu.

✔  VOLNýčAS 
Organizování našich tradičních akcí, podpora kulturního a společenského života v obvodu. V oblasti Dubí 
vybudujeme agility park. Zaštítíme občanské projekty z vypsaných dotačních titulů na vybudování volno-
časových ploch.

✔  MÍStNÍ zÁjMOVé SPOLKY A ORgANIzAce 
Aktivní podpora všech spolkových činností v našem obvodu.

✔  KANALIzAce 
Odkanalizování chybějících částí Svinova (ulice Zátiší, Podzimní, Soukromá). Zajistíme projektovou doku-
mentaci na odkanalizování ulice Dr. Kudely a části ulice Jelínkovy.

✔  DOPRAVA 
Zvýšíme bezpečnost na našich místních komunikacích (např. kruhové objezdy naulici Polanecké, napojení  
na ulici Polanecké). Zajištění stacionárních ukazatelů měření rychlosti v našem obvodu.

✔  chODNÍKY 
Zajistíme doplnění chybějících chodníků, např. z Jižních Svahů k LIDLu.

✔  ŽIVOtNÍ PROStřeDÍ 
Estetizace našeho obvodu výsadbou keřů, stromů a vytvoření nových květinových ploch. Zajištění realizace 
proti povodňového opatření vodního toku „Mlýnka“.

✔  PROtIhLuKOVé zÁBRANY 
Zajistíme doplnění protihlukových zábran na ulici Mannesmannova (vysazení nové zeleně).

1

7

13

8

14 15 16 17

9 10 11 12

2 3 4 5 6

Marie Bednářová
52 let.

strojník v kartonáži

Bc. Pavlína Slováková
49 let.

vedoucí učitelka MŠ

Bc. eva ulmannová
47 let.

zástupkyně ředitelky pro MŠ

Ing. Lenka čepová, PhD.
42 let.

odborný asistent FS VŠB-TU Ostrava

jana Dedková
51 let.

OSVČ - fyzioterapeut

Mgr. Lenka hrušková
52 let.

středoškolská učitelka

jakub Kuráň
32 let.

sales operations manager

Ing. hana hauptová
72 let.

důchodce

jaroslav horáček
64 let.

důchodce

Ing. Pavlína Forstová Kuráňová, Ph.D.
37 let.

odborný asistent EKF VŠB-TU Ostrava

Mgr. jana hloušková
36 let.

speciální pedagog v MŠ

Stanislav cuber
34 let.

předseda představenstva a.s.

Mgr. Martin Kovalský MBA
40 let.

ředitel poradenské společnosti Czech Cool Trade

tomáš Kucharik
34 let.

vedoucí oddělení nářadí/železářství

jana juchelková
65 let.

důchodce

prof. Ing. Vítězslav Kuta cSc.
88 let.

emeritní profesor



Volby 2022

strana 3



strana 4

Volby 2022



Volby 2022

strana 5



strana 6

Volby 2022



Volby 2022

strana 7

„Lepší Svinov
   i díky Vám!“

Ing. Daniel 
Žitník
51 let, OSVČ, 
místostarosta, předseda 
redakční rady Svinovského 
hlasatele

Lydie
Romanská
78 let, spisovatelka

Ing. Kamila 
Kaděrková
52 let, administrativní 
pracovnice

https://www.facebook.com/ostravak.svinov

Ing. Tereza 
Havlová
29 let, administrativní 
pracovnice

Kamil
Vencl
38 let, řidič

Svinov

1. Ing. Daniel Žitník 51 OSVČ

2. Lydie Romanská 79 spisovatelka

3. Zdeňka Popková 65 důchodce

4. Ing. Kamila Kaděrková 52 administrativní pracovnice

5. Kamil Vencl 38 řidič

6. Ing. Tereza Havlová 29 administrativní pracovnice

7. Ing. Michal Lach 59 OSVČ

8. Aleš Rokyta 45 soukromý zemědělec

9. Kajetán Kučera 50 jednatel společnosti

10. Ing. Ladislav Šilhavý 49 OSVČ

11. Tomáš Hojgr 19 student

12. Leona Knauerová 50 lektorka angličtiny

13. Matěj Gába 18 automechanik

14. Jaroslav Krejčí 52 správce budov

15. Denisa Zdražilová 46 administrativní pracovnice

16. Radim Knauer 49 zdravotnický pracovník

17. Mgr. Nela Žitníková 37 učitelka

JMÉNO, PŘÍJMENÍ VĚK POVOLÁNÍ

Kandidátní listina

Hlavní body volebního programu      
Motýlí louka: pokračování ve  specifickém 
managementu údržby travnatých ploch 
podél ulice Opavská.
Kanalizace x Porubka: Svinov není ce-
loplošně odkanalizován. Místní samospráva 
má nezastupitelnou iniciativní roli při jed-
nání s OVAK a SMO.
Květinová výzdoba: instalace květinových 
nádob nebo záhonů za účelem estetizace 
veřejného prostoru.
Malá architektura, mobiliář: doplnění ve-
řejného prostoru o  artefakty upomínající 
na  historii Svinova (cihelna, pískovny, žá-
rovkárna, mosty, mlýn, lihovar…) Sousedské 
lavičky pod patronací žadatelů jako místa 
mezigeneračního setkávání.
Sportovní areál Slezák: revitalizace areálu 
současného fotbalového hřiště, výstavba 

školního hřiště, pumptracku, tenisových 
kurtů a budovy zázemí DDH a šaten.
Bydlení pro seniory: podpora projektů se-
niorského bydlení na území obvodu.
Svinovské rozhraní: studie MAPPA Mon-
golská – Polská v  současné podobě ne-
zohledňuje některá specifika lokality, je 
potřeba trvat na jejich zohlednění v případ-
ných dalších stupních projekčních prací.
Vize: v  rámci spolupráce se stavební fa-
kultou VŠB-TUO se studenti ve svých pra-
cích věnovali vybraným lokalitám Svinova. 
Vzniklo mnoho podnětných řešení, které je 
vhodné dále prověřit a případně rozpraco-
vat.
VRT x statická doprava: v  budoucnu se 
stane Svinov jedním z  významných do-
pravních uzlů na  plánované vysokorych-

lostní trati. Současně se zvýší jeho zatížení 
parkujícími automobily. Proto má smysl 
v předstihu věnovat této problematice po-
zornost (např. zřízení parkování pod Svi-
novskými mosty)
Parkovací zóny: v závislosti na projednání 
s  obyvateli lokalit a  průzkumu současné 
zátěže mimosvinovské statické dopravy je 
možné rozšířit další oblast s regulací parko-
vání na veřejných komunikacích.
Cykloboxy: dostatečně kapacitní cyklo-
boxy umožní denní dojíždění žáků ZŠ do vy-
učování na jízdních kolech.
Svinovský hlasatel: pokračování v  dosa-
vadní práci lídra kandidátky s cílem udržet 
dosaženou úroveň Svinovského hlasatele 
a  nadále kvalitně seznamovat veřejnost 
s historií i současností Svinova.

6



Volby 2022

Jmenný seznam ulic  
zařazených do volebních okrsků

Okrsek č. 21001 

Volební místnost v Základní škole, Bílovecká 10  
– u školní jídelny

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému poby-
tu na ulicích: Bílovecká, Dr. Grudy, Elektrárenská, Glinkova, 
Opavská, Hradecká, Jarní, Kolofíkova, Kuršova, Lelkova, 
Leopolda Kříže, Lipová, Makarenkova, Malátova, Mičurino-
va, Sabinova, Stanislavského, Stratilova, Tichá, U Rourov-
ny, Králka, Navrátilova, Peterkova, Sjízdná čp.1158  

Telefonní spojení v době konání voleb: 601 573 630

 

Okrsek č. 21002

Volební místnost v Základní škole, Bílovecká 1  
– u kostela  

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu na ulicích: Axmanova, Bratří Sedláčků, Dr. Kudely, Fi-
bichova, Hečkova, Františka a Anny Ryšových, Hrabyňská, 
Jandáskova, Jelínkova, Kmochova, Krůčkova, Kutnohor-
ská, Luční, Myslivcova, Zátiší, Na Rybníkách, Nad Porub-
kou, Polanecká, Přemyšovská, Psohlavců, Sokolská, Rad-
hošťská, V Dubí, U Hráze, Soukromá, Podzimní, K Lípě, 
Bílovecká čp. 42, Sasanková  

Telefonní spojení v době konání voleb: 601 573 628

Okrsek  č. 21003

Volební místnost v Základní škole, 
 Evžena Rošického 1082

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému poby-
tu na ulicích : Evžena Rošického,  Josefa Kainara, V Závě-
tří, Oty Pavla, Elzy Trioletové, Marie Kudeříkové, Jánského, 
Jasná, Urbaníkova, Květinová, Letní, Chrpová 

Telefonní spojení v době konání voleb: 601 573 629

Svinovský hlasatel. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Svinov, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava-Svinov. Redakční rada:
předseda: Ing. Daniel Žitník, členové: Ing. Radim Smetana, Ing. Eduard Dvorský, Mgr. Lenka Hrušková, Ing. Michal Lach, Lucie Fucimanová.

Registrační číslo: MK ČR E 12780 • Grafická úprava a tisk © KLEINWÄCHTER holding, s.r.o., Frýdek-Místek • ÚMOb
e-mail: hlasatel@svinov.ostrava.cz • Za věcnou a formální správnost příspěvků odpovídají jejich autoři


